PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de INSTALAR REDUTOR DE
VELOCIDADE NA RUA GENEROSO SIQUEIRA, PRÓXIMO AO NÚMERO 409.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à necessidade de instalar um redutor de velocidade na Rua Generoso
Siqueira, nas proximidades do número 409. Tal medida se faz urgente e necessária em razão da elevada
velocidade com que veículos trafegam na referida via, colocando em risco a segurança de pedestres, ciclistas e
demais condutores. Ressalta-se que essa rua é uma importante via de acesso ao anel viário, o que intensifica o
fluxo de veículos. A instalação de um redutor de velocidade contribuirá significativamente para a redução de
acidentes e para a promoção de um trânsito mais seguro para todos. ó

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 13 de junho de 2025
0

Cristiano João Marques
Vereador- PP

x~t S~ssãO
~sa,. 12•~ ~- 5-- l

~udEr t.egEsauc≤vo
Santa Rfta tio c r M3

PRQTC)GC+s ú ( EFi.Ai

iJQ2Jho 2s

Página 1 de 1

M
r

D
o
cu

m
e
n
to

 c
ó

p
ia

 d
o
 o

ri
g

in
a

l a
ss

in
a

d
o

 d
ig

ita
lm

e
n
te

 p
o
r:

 C
R

IS
T

IA
N

O
 J

O
A

O
 M

A
R

Q
U

E
S